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Lot Désignation Adjudication 

   1   Lot en or 750 et platine 850 millièmes, composé de 2 chaînes, 2 bracelets gourmette et 2 alliances. Poids de 
l'or: 26.10 g. Poids du platine: 1.80 g. Expert : Vendôme Expertise   

560  

   2   Bague en or 750 millièmes ornée d'une perle d'environ 5.2 mm. Travail français du début du XX°siècle. Poids 
brut: 1.70 g. On y joint une épingle de cravate en métal, à décor de rosace végétale, rehaussée d'une demi-
perle - Expert : Vendôme Expertise   

35  

   3   Lot en or 750 millièmes, composé de 2 médailles religieuses, un pendentif croix, 2 alliances, une chaîne et d'un 
débris. Poids 27 g. On y joint un pendentif et une médaille en métal doré. Expert : Vendôme Expertise   

600  

   4   Lot en or 750 millièmes, composé de 2 chaînes et de 5 médailles religieuses. (manque un fermoir) Poids: 25.80 
g. Expert : Vendôme Expertise  

550  

   5   Lot en or 750 millièmes, composé de 2 pendentifs filigranés stylisant une croix du sud. On y joint une bague en 
or 375 millièmes, ornée d'un camée coquille. (léger fêle) Poids de l'or 750: 10.70 g. Poids de l'or 375: 2.80 g. 
TDD: 52. Expert : Vendôme Expertise   

250  

   7   Bracelet en or 750 millièmes, maille américaine partiellement guillochée, agrémenté d'un fermoir à cliquet 
avec double huit de sécurité. Travail français vers 1950/60. Poids: 24 g. Long: 18.4 cm. Expert : Vendôme 
Expertise   

510  

   8   Pièce en argent 800 millièmes de 50 francs datée 1975. Poids: 30 g. Expert : Vendôme Expertise   20  

   9   Lot en argent 800 millièmes, composé de 9 pièces de 10 francs datées 1965, 1968 et 1970. Poids: 225.10 g. 
Expert : Vendôme Expertise   

85  

  10   Lot en or 750 millièmes composé de 2 pièces de 20 dollars datées 1876 et 1895. Poids: 66.80 g. l'ensemble. 
Expert : Vendôme Expertise  
  

1920  

  11   Lot en or 750 millièmes, composé de 2 pièces de 20 francs datées 1908 et 1911. Poids: 12.80 g. Expert : 
Vendôme Expertise  

360  

  12   Bague porte pièce en or 750 millièmes, ornée d'une pièce de 10 francs datée 1911. Poids: 7.80 g. TDD: 54. 
Expert : Vendôme Expertise   

180  

  13   Pendentif porte pièce en or 750 millièmes, orné d'une pièce de 20 francs datée 1912, dans un entourage 
ciselé. Poids: 11.80 g. Diam: 3 cm. Expert : Vendôme Expertise   

290  

  14   Lot en or 750 millièmes, composé de 4 broches rehaussées de petites perles de culture, de demi-perles et de 
pierres d'imitation. On y joint une pierre jaune. (petites usures, manque de matière pour la pierre jaune) Poids 
brut de l'or: 13.50 g. Expert : Vendôme Expertise  

280  

  15   Lot en or 750 millièmes composé de 5 pièces de 20 francs Napoléon III. Poids: 33 g. Expert : Vendôme 
Expertise  

855  

  15,1  Lot de 5 pièces de 10 Francs (1965) et 6 pièces de 5 Francs (1960, 62 et 64). Poids : 197 g. Expert : Vendôme 
Expertise  

60  

  17   Bague en or 750 millièmes rhodié, ornée d'une aigue-marine ronde facettée en serti griffe. (légères égrisures) 
Poids brut: 5.80 g. TDD: 53. Expert : Vendôme Expertise   

100  

  18   Bracelet jonc rigide ouvrant en or 750 millièmes, agrémenté d'un fermoir à cliquet avec huit de sécurité. Poids: 
16.60 g. Dim: 5 x 5.7 cm - Expert : Vendôme Expertise   

380  

  19   Collier en or 750 millièmes, maille gourmette, agrémenté d'un fermoir à cliquet avec chaînette de sécurité. 
Poids: 35 g. Long: 56 cm. Expert : Vendôme Expertise   

750  

  21   Broche en or 750 millièmes ciselé, stylisant un nœud, rehaussée d'un bouquet de perles de culture, le lien à 
décor feuillagé. Travail français vers 1950. Poids brut: 8.60 g. Dim: 3.8 x 4.3 cm. Expert : Vendôme Expertise   

170  

  22   Broche pendentif en or 750 millièmes, de forme ronde, ornée d'une porcelaine de Limoges représentant le 
buste d'une dame de profil. Signée ''Bijoux Roméo Limoges'' au dos. Poids brut: 11.90 g. Diam: 3.8 cm. Expert : 
Vendôme Expertise   

100  

  24   Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti griffe entouré de diamants taille 8/8. 
Travail français vers 1950/60. Poids brut: 4.70 g. TDD: 54 (avec anneau de mise à grandeur) - Expert : 
Vendôme Expertise  

120  
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  25   Bracelet en or 750 millièmes, maille gourmette américaine partiellement guillochée, agrémenté d'un fermoir à 
cliquet avec huit de sécurité. Travail français vers 1950. (en l'état) Poids: 32.10 g. Long: 19.3 cm. Expert : 
Vendôme Expertise  

680  

  26   Bague jonc en or 750 millièmes godronné, à décor de gradins. Chiffrée à l'intérieure. Poids: 7.50 g. TDD: 49. 
Expert : Vendôme Expertise  

160  

  27   Broche en or 750 millièmes amati, stylisant 3 fleurs partiellement ciselées. Poids: 13.30 g. Expert : Vendôme 
Expertise  

280  

  28   Alliance en or 750 millièmes. (intérieur gravé) Poids: 4.30 g. TDD: 49. Expert : Vendôme Expertise  90  

  29   Collier pendentif en or 750 millièmes rhodié, à décor de rinceaux feuillagés rehaussés de roses diamantées, 
agrémenté d'une chaîne, maille forçat, fermoir anneau ressort. Travail français vers 1900. (manque) Poids 
brut: 9.50 g. Long: 43.5 cm. Expert : Vendôme Expertise   

350  

  30   Bague en or 750 et argent 800 millièmes ornée d'une émeraude rectangulaire à pans coupés en seri clos 
massé et griffé entourée de roses couronnées. Monture finement ciselée. Travail du début du XIX°siècle.  
Poids brut: 12 g. TDD:48. Expert : Vendôme Expertise  

600  

  33   Chaîne de montre en or 750 millièmes, maille fantaisie, ornée d'un coulant 2 tons d'or à décor floral rehaussé 
de grenats. Elle est agrémentée d'un fermoir mousqueton. Travail français de la fin du XIX° siècle (manques de 
matière) - Poids brut: 22.30 g. Long: 151 cm env. - Expert : Vendôme Expertise   

470  

  34   Bracelet manchette en or 585 millièmes, composé de 7 rangs souples ornés de pastilles et de fleurettes, 
agrémenté d'un fermoir à glissière à décor feuillagé. Poinçon E.T. Poids: 82 g. Long: 17.3 cm. Expert : Vendôme 
Expertise  

1370  

  36   Collier composé de 3 rangs de perles de culture en chute, de couleur blanche et grise d'environ 3.7 à 8.3 mm, 
agrémenté d'un fermoir à glissière en or 750 et platine 850 millièmes rehaussé d'un diamant taille ancienne et 
de roses diamantées avec chaînette de sécurité. Poids brut: 43.50 g. Long: 48.5 cm. Expert : Vendôme 
Expertise   

500  

  36,1  Bague en or 750 millièmes centrée d'une miniature représentant le profil d'une femme au chignon entourée 
de petites perles. Travail français vers 1900.(en l'état) Poids brut: 5 g. TDD: 53.5. Expert : Vendôme Expertise  

150  

  37   Bracelet ruban articulé en or 750 millièmes, composé d'une maille à motifs ronds estampés, agrémenté d'un 
fermoir à cliquet avec chaînette de sécurité. (petits chocs) Poids: 30.90 g. Long: 18 cm. Expert : Vendôme 
Expertise  

660  

  38   Paire de boutons de manchettes en or 750 millièmes ciselé, composés d'une pastille carrée à décor griffé. 
Poids: 10.80 g. On y joint un lot en métal, composé de 3 paires de boutons de manchettes, l'une rehaussé de 
nacre et pierres rouges, et une broche pendentif ornée d'un camée coquille. 
Expert : Vendôme Expertise  

230  

  39   Bague boule en or 750 millièmes, chiffrée. Poids: 15.40 g. TDD: 50.5. Expert : Vendôme Expertise   330  

  41   Bague marguerite en fil d'or gris 750 millièmes, centrée d'un diamant brillanté en serti griffe platine 850 
millièmes dans un entourage de diamants plus petits. Travail français vers 1950/60. Poids des diamants: 1.30 
ct env l'ensemble. Poids brut: 4.10 g. TDD: 49. Expert : Vendôme Expertise   

450  

  43,1  Bracelet articulé en or 750 millièmes, orné d'une ligne de saphirs ronds facettés en serti clos. Il est agrémenté 
d'un fermoir à cliquet avec double huit de sécurité. (égrisures) Poids brut: 9.40 g. Long: 16.70 g. Expert : 
Vendôme Expertise   

450  

  47,1  Bague en or 750 millièmes, le plateau carré orné de verre mauve pailleté de feuilles dorées. Poids brut: 17 g. 
TDD: 56. Expert : Vendôme Expertise   

250  

  48   Alliance américaine en or gris 750 millièmes, ornée de diamants brillantés en serti griffe. Poids brut: 4 g. TDD: 
55. Expert : Vendôme Expertise   

200  

  49   Bague toi et moi en or 750 millièmes, ornée d'un diamant taille ancienne en serti griffe et d'une perle 
probablement fine. Travail français vers 1900. (égrisures) Poids brut: 3.10 g. TDD: 53.5. Expert : Vendôme 
Expertise   

180  

  50   Délicat collier dit d'esclavage en or 750 millièmes estampé, composé de 3 motifs ovales habillés de pierres du 
Rhin et petites perles. Il est agrémenté d'un beau fermoir à cliquet émaillé. Travail français de la seconde 
moitié du XIX°siècle. Poids brut: 15.80 g. Long: 62 cm. Expert : Vendôme Expertise   

350  

  53   Sautoir en or 750 millièmes ajouré, composé de maillons ovales filigranés, agrémenté d'un fermoir anneau 
ressort. Travail français de la fin du XIX°, début XX° siècle. (petit accident) Poids brut: 20.50 g. Long: 113.7 cm. 
Expert : Vendôme Expertise  

700  

  55,1  Bague jonc en or 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti griffe, épaulé de saphirs taille 
baguette et de diamants taille 8/8. (petites égrisures) Poids brut: 7.40 g. TDD: 55. Expert : Vendôme Expertise   

300  
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  57   Bague en or 750 millièmes, ornée d'une perle de culture d'environ 7.2 mm. Poids brut: 2.10 g. TDD: 57. 
Expert : Vendôme Expertise   

30  

  58   Broche pendentif en or 750 millièmes à décor feuillagé, ornée d'une plaque ronde d'onyx ponctuée d'une 
perle de culture. Poids brut: 5.40 g. Dim: 3.1 x 3.1 cm. Expert : Vendôme Expertise   

60  

  59   Bague toi et moi en or rose 750 et platine 850 millièmes, ornée de 2 diamants taille ancienne en serti griffe 
épaulés de diamants taille 8/8. Monture numérotée. Travail français vers 1900. Poids brut: 3.60 g. TDD: 58. 
Expert : Vendôme Expertise   

430  

  61   Broche en or 750 millièmes, stylisant une gerbe fleurie ponctuée de diamants brillantés en serti griffe platine 
850 millièmes, avec chaînette de sécurité. Travail français vers 1950/60. Poids brut: 15.30 g. Dim: 6.4 x 3.4 cm. 
Expert : Vendôme Expertise  

580  

  62,1  Alliance américaine en or gris 750 millièmes, ornée de diamants brillantés en serti grain. (en l'état) Poids brut: 
5.20 g. TDD: 56.5. /6 Expert : Vendôme Expertise   

230  

  66   Bague 2 tons d'or 750 millièmes, ornée d'un cabochon d'opale en serti clos épaulé de diamants brillantés. 
Poids brut: 3.90 g. TDD: 51. Expert : Vendôme Expertise  

800  

  69   Broche barrette en or 750 millièmes ornée d'une ligne en chute de roses couronnées en serti platine 850 
millièmes. Travail français vers 1900. Poids brut: 5.60 g. L. 8 cm. 
Expert : Vendôme Expertise   

300  

  71   Broche en or 585 millièmes partiellement rhodié, stylisant une branche rehaussée de bourgeons guillochés, les 
feuilles ornées de saphirs taille navette en serti griffe, certaines pavées de diamants taille 8/8. (égrisures) 
Poids brut: 34.90 g. Dim: 6.7 x 4.8 cm. Expert : Vendôme Expertise   

600  

  88   Bague chevalière en or 750 millièmes, le plateau de forme ovale orné d'un pavage de diamants taille ancienne 
en serti grain. Poids brut: 11.40 g. TDD: 50. Expert : Vendôme Expertise   

500  

  90   Broche pendentif en or 750 millièmes finement ciselé, stylisant le visage d'une femme de profil à la longue 
chevelure mouvementée dans un décor d'iris émaillés, l'un ponctué d'un diamant taille ancienne. Elle est 
coiffée d'un bandeau rehaussé de roses diamantées. Travail français d'époque Art nouveau. Numéroté 1466 
au dos. (légers manques à l'émail) Poids brut: 21.40 g. Dim: 5.3 x 3.3 cm. 
Expert : Vendôme Expertise   

1750  

  91   CHAUMET ''CLASS ONE'' Bague en or 750 millièmes, ornée d'un cabochon de citrine, dans un entourage 
rehaussé de diamants brillantés. Signée, numérotée 1029273. Elle est accompagnée de son écrin.  Poids brut: 
5.70 g. TDD: 53. 
Expert : Vendôme Expertise   

1300  

  94   Pendentif croix en or gris 750 millièmes, ornée de lignes de diamants taille baguette et tapers en serti rail, 
ponctuée de diamants brillantés. Elle est retenue par une chaîne en or gris 750 millièmes, maille forçat limée, 
agrémentée d'un fermoir mousqueton. Poids brut: 5.60 g. Long: 40 cm. 
Expert : Vendôme Expertise  

300  

  95   Bague pompadour en platine 850 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti clos dans un entourage 
festonné rehaussé de diamants taille ancienne. Travail français vers 1920/30. Poids du saphir: 5.50 cts env. 
(égrisures) Poids des diamants: 1.20 ct env. l'ensemble. Poids brut: 7 g. TDD: 55. Expert : Vendôme Expertise  

1700  

  96   Parure 3 ors 750 millièmes, composée d'un bracelet jonc ouvert, les embouts à décor de C diamantés et d'une 
bague à l'identique.  Poids brut: 23 g l'ensemble. Expert : Vendôme Expertise   

800  

 100   François Désiré FROMENT- MEURICE  par Jules Wiese attribué à. Beau bracelet articulé en argent 800 
millièmes et vermeil, composé de maillons à décor feuillagé finement ciselé. Il est centré d'un motif 
démontable habillé d'un cartouche en or 750 millièmes et cristal de couleur grenat décoré d'un monogramme 
RL sous couronne comtale, le dos nacré, épaulé de 2 angelots ailés, l'ensemble rehaussé de bouquets de fleurs 
ponctués de rubis. Il est agrémenté d'un fermoir à cliquet en or 750 millièmes. Poinçon de maitre. Vers 1850.  
Poids brut: 88.80 g.  Long : 18 cm  Larg: 6.3 et 1.7 cm Un bijou similaire est répertorié dans le livre ''Jules Wièse 
und sein Atelier'' par Silke Hellmuth photo Kat.41a, page 221. Expert : Vendôme Expertise   

4000  

 106   CARTIER  Bracelet 3 tons d'or 750 millièmes, composé d'anneaux Trinity alternés de maillons à motif de grains. 
Il est agrémenté d'un fermoir invisible à cliquet avec sécurité. Signé, numéroté. (usures) Poids: 22.80 g. Long: 
20.6 cm. 
Expert : Vendôme Expertise   

1100  

 107   Bague jonc en or 750 millièmes rhodié, ornée d'une ligne de diamants taille princesse en serti rail, épaulée de 
godrons. Poids des diamants: 1.50 ct env. l'ensemble. Poids brut: 23.60 g. TDD: 51.  /3 - Expert : Vendôme 
Expertise   

1900  

 109   Bague solitaire en platine 850 millièmes, ornée d'un diamant brillanté en serti double griffe épaulé de 
diamants tapers. Poids du diamant: 2.80 cts env. Poids brut: 8.30 g. TDD: 54. Expert : Vendôme Expertise   

12200  
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 110   Broche pendentif en or 750 et argent 800 millièmes, à décor rocaille de rinceaux feuillagés, ornée de chutes de 
diamants taille ancienne dont trois articulées au centre, agrémentée d'une perle baroque probablement fine 
en pampille. L'ensemble est rehaussé de roses diamantées et d'émail noir. Travail français du milieu du XIX° 
siècle. (petits manques à l'émail) Poids brut: 31 g. Dim: 8.3 x 3.8 cm. Expert : Vendôme Expertise   

3900  

 113   Bague en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti double griffe épaulé de lignes de 
diamants brillantés. Poids du saphir: 8.40 cts. Il est accompagné d'un certificat Carat Gem Lab n° CGL11104 de 
mars 2016, attestant provenance Sri Lanka, pas de modification thermique constatée. Poids brut: 7.40 g. TDD: 
51. Expert : Vendôme Expertise   

7000  

 114   Paire de boucles d'oreilles en or gris 750 et platine 850 millièmes, stylisant une feuille ajourée, ornées d'une 
pierre bleue rehaussée de diamants taille baguette et d'une ligne de roses diamantées. Travail français. Poids 
brut: 12.70 g. Haut: 3.8 cm. Expert : Vendôme Expertise   

650  

 115   Bague en or gris 750 millièmes, ornée de 2 perles fines bouton d'environ 7.8 et 8.10 mm. épaulées de motifs 
feuillagés rehaussés de roses diamantées. Travail français vers 1930. Elles sont accompagnées d'un certificat 
DSEF N° 023892 du 03.02.2015, attestant perles fines. Poids brut: 5.70 g. TDD: 54. /9 Expert : Vendôme 
Expertise  

1150  

 118   Lot composé de 2 bracelets joncs rigides en jade, à décor gravé et ajouré. Diam intérieur: 5.3 et 5.4 cm. 
Expert : Vendôme Expertise   

320  

 123   BOUCHERON ''TROUBLE'' Bague en or gris 750 millièmes, stylisant 2 serpents affrontés, les yeux ponctués de 
rubis ronds facettés, enserrant dans leurs crochets une boule pavée de diamants brillantés. Signée, numérotée 
E66840.Poids brut: 15.10 g. TDD: 54. Expert : Vendôme Expertise   

1300  

 125   CARTIER ''ELLIPSE'' Bague jonc en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en demi serti clos. 
Signée, datée 1992, numérotée C 76636. Poids brut: 9.10 g. TDD: 51. Expert : Vendôme Expertise  

1100  

 128   Bague en or 750 millièmes, ornée d'un diamant demi-taille en serti grain dans un entourage héxagonal 
rehaussé de calibrés de rubis et de diamants taille triangle. Poids brut: 10.90 g. TDD: 52. Expert : Vendôme 
Expertise   

1950  

 130   Bague solitaire en or gris 750 et platine 850 millièmes, ornée d'un diamant brillanté en serti griffe. Poids du 
diamant: 2.74 cts. Poids brut: 5 g. TDD: 47. Expert : Vendôme Expertise  

10800  

 131   Pendentif en platine 850 millièmes retenant 2 chenilles articulées symétriques à décor feuillagé, l'ensemble 
rehaussé de 8 diamants taille ancienne en serti clos perlé dont 4 en pampille et de diamants plus petits. La 
bélière diamantée. Travail vers 1910.(remontage) Poids brut: 5.60 g. Haut: 4.5 cm. Expert : Vendôme Expertise   

2400  

 137   CHOPARD ''HAPPY DIAMONDS''   Collier en or 750 millièmes, maille jaseron avec fermoir mousqueton, orné 
d'un pendentif stylisant un cœur pavé de diamants brillantés retenant 5 diamants mobiles en serti clos, la 
bélière diamantée. Le pendentif et la chaîne signés, le pendentif numéroté 9768508. Poids brut total: 60.20 g. 
Long: 60.5 cm. Expert : Vendôme Expertise   

3800  

 140   Bague chevalière en platine 850 millièmes, ornée de diamants taille ancienne en serti grains épaulés de 
rouleaux pavés de roses diamantés. Vers 1930. (petits accidents, manque) Poids brut: 10 g. TDD: 51.5. Expert : 
Vendôme Expertise  
  

1250  

 144   CARTIER  Lot en or 750 millièmes composé de 2 alliances, à décor mouvementé pouvant s'imbriquer. Signées, 
numérotées. Poids: 10.40 g. TDD: 43. Expert : Vendôme Expertise   

580  

 145   CARTIER   Broche ''tortue'' en or 750 millièmes ciselé, la carapace ajourée en fil d'or tressés, habillée de petits 
cabochons de turquoise, les yeux ponctués de cabochons de saphir. Signée Cartier Paris, numérotée, poinçon 
de maître. Vers 1960. Poids brut: 14.60 g. Dim: 3.8 x 2.6 mm. Expert : Vendôme Expertise   

3000  

 146   Bague jonc en or 750 millièmes pavée de diamants brillantés en serti grain, ornée d'un rubis taille poire en 
serti griffe. Monture portant la signature Cartier. Poids du rubis: 1.50 ct env. Poids brut: 9.90 g. TDD: 53. 
Expert : Vendôme Expertise  

4100  

 150   Bague pompadour en or gris 750 millièmes, ornée d'un saphir ovale facetté en serti griffe dans un entourage 
de diamants brillantés. Poids du saphir: 8.73 cts. Il est accompagné d'un certificat CGL n°CGL10655 de 
décembre 2015, attestant provenance Sri Lanka, pas de modification thermique constatée. Poids brut: 7.30 g. 
TDD: 57. Expert : Vendôme Expertise   

4400  

 153,1  LONGINES Montre bracelet de dame en platine 850 millièmes, cadran argenté tâché avec chiffres arabes 
peints, chemin de fer pour les minutes, lunette et attaches géométriques articulées rehaussées de diamants 
taille 8/8 et baguette. Mouvement mécanique. Bracelet cuir avec boucle ardillon en métal. Cadran et 
mouvement signés. Boîte française, vers 1930. (nécessite une petite révision d'entretien) Poids brut: 12.80 g. 
Expert : Vendôme Expertise  

400  
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 155   UNIVERSAL GENÈVE  Bracelet montre en or 750 millièmes, ornée d'un motif feuillagé partiellement en platine 
850 millièmes rehaussé de diamants brillantés et taille 8/8, dissimulant un cadran ivoire avec index bâtons 
appliqués. Mouvement mécanique remontage au dos. Bracelet en or 750 millièmes, maillons tressés à décor 
guilloché satiné avec fermoir invisible. Travail français pour la boîte et le bracelet. Vers 1950/60. Poids brut: 
79.10 g. Long: 18 cm. Expert : Vendôme Expertise   

2400  

 165   JAEGER LECOULTRE  Montre bracelet d'homme en or 750 millièmes, cadran ivoire rayonnant avec chiffres 
arabes appliqués et index peints. Mouvement mécanique. Bracelet cuir avec boucle ardillon en métal doré. 
Vers 1960. Elle est accompagnée de son écrin. Poids brut: 29.40 g. Diam: 33 mm. Expert : Vendôme Expertise   

1400  

 166   OMEGA  Montre bracelet d'homme en or 750 millièmes, cadran doré légèrement tâché avec index bâtons 
appliqués. Mouvement mécanique signé, numéroté 20859246. Bracelet cuir avec boucle déployante en métal 
doré. Boîte française. Vers 1960/65.  Poids brut: 27.70 g. Dim: 27 x 22 mm (sans les anses) - Expert : Vendôme 
Expertise   

500  

 168   CHRONOGRAPHE SUISSE  Montre chronographe en or rose 750 millièmes, cadran argenté 2 compteurs avec 
chiffres arabes et index épis dorés, échelles tachymètre et télémètre. Mouvement mécanique. Bracelet cuir 
avec boucle ardillon en métal doré. Vers 1950. Poids brut: 47.80 g. Diam: 37.5 mm. /8 - Expert : Vendôme 
Expertise  

600  

 170   Montre bracelet d'homme en or 750 millièmes, cadran argenté rayonnant avec index bâtons peints, petite 
trotteuse à 6 heures. Mouvement mécanique. Bracelet en cuir avec boucle ardillon en métal doré. Cadran et 
mouvement signés Longines. Vers 1960. Poids brut: 40 g. Diam: 34.5 mm. Expert : Vendôme Expertise   

350  

 171   LIP  Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, mouvement mécanique signé, bracelet en cuir noir avec 
boucle ardillon en métal. Vers 1940. (en l'état) Poids brut: 12.30 g. Expert : Vendôme Expertise  

50  

 172   KODY  Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran ivoire gaufré avec chiffres arabes et index épis, 
lunette godronnée, attaches stylisées. Mouvement mécanique suisse. Bracelet or 750 millièmes probablement 
rapporté, maillons tressés avec fermoir à cliquet en or 750 millièmes. (en l'état) Poids brut: 20.20 g. Expert : 
Vendôme Expertise  

350  

 173   Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran ivoire avec chiffres arabes. Mouvement quartz 
rapporté. Bracelet or 750 millièmes, maillons articulés à décor géométrique avec fermoir à cliquet en or 750 
millièmes. Travail français, vers 1940/50. (en l'état) Poids brut: 20.30 g. Expert : Vendôme Expertise   

350  

 174   LIP GENÈVE  Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran ivoire avec index bâtons appliqués et 
peints. Mouvement mécanique baguette, signé. Bracelet or 750 millièmes, maillons tressés avec fermoir à 
cliquet en or 750 millièmes et chaînette de sécurité. Vers 1950. (usures) Poids brut: 36.90 g. Expert : Vendôme 
Expertise   

700  

 175   Lot de 2 montres bracelet d'homme en métal, mouvements mécaniques, bracelets extensibles en métal. (en 
l'état) - Expert : Vendôme Expertise   

30  

 176   Lot en or 750 millièmes guilloché, composé d'une montre pendentif, cadran ivoire avec index bâtons 
appliqués, mouvement mécanique. Cadran et mouvement signés Cortébert, et un cure-dent télescopique 
accompagné de son étui. Travail suisse vers 1950 pour l'un, français de la fin du XIX° siècle pour l'autre. Poids 
brut: 11.80 g. l'ensemble - Expert : Vendôme Expertise   

120  

 177   Face à main, le cerclage et la prise en métal doré, le manche en écaille. Poids brut : 27 g. (en l'état). Expert : 
Vendôme Expertise   

60  

 178   La Casa Borbolla Habana. Montre de col en or gris 750 millièmes, cadran argenté avec chiffres arabes peints, 
chemin de fer pour les minutes. Mouvement mécanique à remontoir. Dos de boîte décoré d'une vasque de 
fleurs ponctuée de roses couronnées sur fond émaillé vert. Elle est accompagnée d'une chaîne en or gris 750 
millièmes habillée de perles fines. Travail français vers 1900. (en l'état) Poids brut de la montre: 17.60 g. Poids 
brut de la chaîne: 4.30 g. Long: 35.5 cm. Expert : Vendôme Expertise   

1000  

 179   WATERMAN Set en métal doré partiellement rainuré et résine noir, composé d'un stylo plume, la plume en or 
750 millièmes et d'un stylo bille doté d'un système de rotation quart de tour. Signés. Ils sont accompagnés de 
leur écrin. (en l'état) Poids brut du stylo plume: 21.80 g. On y joint un bouchon de recharge en métal doré. 
Expert : Vendôme Expertise   

80  

 179,1  Lot de 2 briquets en métal doré, signés Vinci et Colibri. Expert : Vendôme Expertise   30  

 180   Must de CARTIER Paris Stylo plume en métal argenté rainuré et résine noir, le capuchon rehaussé d'un anneau 
Trinity. Il est accompagné de son écrin, d'un certificat d'authenticité et de 2 volants de réglage. Signé, 
numéroté 13171. (usures) - Expert : Vendôme Expertise   

70  

 180,1  BACCARA Pendulette de bureau en verre et métal de forme hexagonale, cadran blanc avec chiffres romains 
peints. Mouvement quartz. (en l'état) Dim: 10 x 4.5 cm. Expert : Vendôme Expertise   

50  

 182   Lot en métal composé de 2 montres de poche, mouvements mécaniques et d'une montre bracelet, 
mouvement quartz. (en l'état) On y joint une chaîne en métal. Expert : Vendôme Expertise  

10  
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 183   Montre de poche en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc avec chiffres romains peints, chemin de fer pour 
les minutes, petite trotteuse à 6 heures.  Dos guilloché et ciselé à décor floral et de cartouche chiffré. Travail 
français de la seconde moitié du XIX° siècle. (en l'état) Poids brut: 61.60 g. On y joint 2 clef de montre en 
métal. Expert : Vendôme Expertise   

370  

 184   Montre de poche en or 750 millièmes, cadran blanc émaillé avec chiffres romains peints, chemin de fer pour 
les minutes. Dos guilloché et ciselé à décor feuillagé et de cartouche. Mouvement mécanique, remontage à 
clef. Travail français de la seconde moitié du XIX° siècle. (fêles au cadran) Poids brut: 57.80 g. Elle est 
accompagnée d'un écrin. On y joint 3 clefs de montre en métal. Expert : Vendôme Expertise   

345  

 185   Montre de col 3 ors 750 millièmes, cadran ivoire avec chiffres romains pour les heures et chiffres arabes pour 
les minutes. Mouvement mécanique avec remontoir. Dos de boîte décoré d'une urne contenant des fleurs 
surmontée d'un noeud enrubanné. En l'état.  Elle est accompagnée d'une longue chaîne de montre en or 750 
millièmes, composée de maillons ovales ajourés à décor feuillagé, agrémentée d'un fermoir mousqueton. 
Travail français, vers 1900.  Poids brut de la montre: 21.30 g. Poids de la chaîne: 79.50 g. Long: 150 cm. 
Expert : Vendôme Expertise   

2500  

 186   DAUM   Bracelet en argent 800 millièmes, composé de 7 éléments articulés retenant un motif en pâte de verre 
de couleur verte stylisant une feuille. Il est agrémenté d'un fermoir mousqueton. Signé.  Poids brut: 48 g. Long: 
17.5 cm. 
Expert : Vendôme Expertise   

100  

 186,1  Collier perles fantaisie  40  

 187   Lot de bijoux fantaisies en métal, composé de 2 bracelets jonc et gourmette, l'un rehaussé de pierres imitant 
l'ivoire et d'une broche stylisant un soleil. En l'état. Expert : Vendôme Expertise   

20  

 188   Broche en talosel noir ornée de motifs incrustés de miroirs de couleur doré. Le système en métal. Cela nous 
rappelle le travail de LINE VAUTRIN.  Diam: 5.3 cm. Expert : Vendôme Expertise   

150  

 194   Miniature ronde sur ivoire représentant le Christ aux épines. Dans un cadre en bois anciennement doré. 
Diam.à vue : 5 cm. Expert : Vendôme Expertise  

60  

 194,1  Sujet en quartz fumé gravé, figurant un lion chinois reposant sur un socle en bois à décor feuillagé. Travail 
asiatique. (chocs) - Expert : Vendôme Expertise   

200  

 195   Portefeuille en cuir noir façon crocodile. Bon état. Dim: 10 x 15.2 cm. Expert : Vendôme Expertise   130  

 196   Lot composé d'un portefeuille en cuir noir façon lézard et d'un porte-monnaie en cuir marron. Bon état. Dim: 
10 x 15.2 cm et 9.6 x 7.2 cm. Expert : Vendôme Expertise   

50  

 197   MAC DOUGLAS Beau sac sceau en cuir vert d'autruche,  accompagné de sa housse. Signé. Bel état. Expert : 
Vendôme Expertise   

300  

 204   Rond de serviette en argent à ceinture de feuilles de laurier et perles. Par Forgelot, poinçon Minerve (950°/°°). 
Poids : 34 g. Expert : Vendôme Expertise   

45  

 205   Aiguière en cristal incolore torsadé, le pied et la monture en argent à peignées torses lancéolées, l'anse à 
contre-courbes feuillagées. Par Ernie, poinçon Minerve (950°/°°). Poids brut : 894 g. Haut.: 27 cm. (manque la 
pointe à un élément du décor). Expert : Vendôme Expertise   

450  

 206   Lot de 6 cuillers à café en vermeil à filets. Par Bondeux, poinçon Minerve (950°/°°). Poids: 123 g. Expert : 
Vendôme Expertise   

40  

 208   Sujet en argent figurant 2 colonnes à pied godronné et décor de dragons, surmontées d'ogives feuillagées 
(accident à l'une) et encadrant une plaque ornée des caractères chinois Chun hou jia (formule de voeu envers 
une personne d'âge respectable pour son anniversaire), ladite plaque encadrée de frises ajourées à motifs de 
dragons. Travail étranger (800°/°°). Poids : 401 g. Haut.: 17 cm. Expert : Vendôme Expertise   

1500  

 209   Série de 6 cuillers à dessert en vermeil à filets. Paris 1785-89 (950°/°°). Poids : 152 g. Expert : Vendôme 
Expertise   

280  

 210   Paire de flambeaux en bronze plaqué d'argent, les pieds à bords contours en accolade, les ombilics cannelés, 
les fûts à ressauts et languettes, les binets hexagonaux. Très légères traces de sautes d'argent. Travail français 
1745-49 (poinçon au C couronné). Avec 2 bouquets en bronze argenté à 3 bras de lumière et flamme centrale 
sur un support godronné (vers 1850). Haut. totale : 37 cm. Haut. des flambeaux : 26 cm. Expert : Vendôme 
Expertise   

1350  

 211   Partie de ménagère en argent composée de 9 fourchettes, 6 couteaux et 3 cuillers de table; 12 cuillers et 6 
fourchettes à entremets; les manches chantournés à décor Rocaille, les spatules chiffrées MJ à l'anglaise. 
Travail canadien (925°/°°). Poids hors couteaux : 1.760 g. Expert : Vendôme Expertise   

400  

 212   Série de 8 couteaux à fruits, les manches en ivoire (fêles) à chiffre gravé, les lames en argent partiellement 
gravées de feuillage. Par Granvigne, poinçon Minerve (950°/°°). Poids brut : 275 g. Expert : Vendôme Expertise   

80  
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 213   Série de 5 fourchettes et 3 cuillers en argent à filets, les spatules chiffrées LD. Poinçon Minerve. On y joint 2 
fourchettes à filets et spatules chiffrées (1°Coq et Minerve) et 2 cuillers à dessert (Minerve). L'ensemble à 
950°/°°. Poids : 842 g. Expert : Vendôme Expertise   

350  

 214   Lot composé d'une pelle à gâteau, manche argent (800°/°°) et pelle en métal doré; ainsi qu'un couvert à 
salade, cuilleron et fourchon en corne et décapsuleur, les manches en métal argenté. Poids brut de la pelle à 
gâteau : 56 g. Expert : Vendôme Expertise   

30  

 215   Lot de 12 cuillers et 9 fourchettes en argent uniplat, certaines spatules chiffrées. Poinçons Coq, Vieillard et 
Minerve (950°/°°). Poids : 1.457 g. Expert : Vendôme Expertise   

400  

 215,1  Bouillon couvert et son présentoir en argent, la bordure du plateau à frise de feuilles d'eau, celle du bouillon à 
croisillons perlés, la prise en ogive godronnée torse. Paris 1798-1809 (950°/°°). Poids : 510 g. Expert : Vendôme 
expertise  

400  

 216   Série de 12 cuillers et 11 fourchettes à entremets en argent uniplat, les spatules gravées d'un médaillon lisse 
représentant une ceinture. Par Queillé, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 1.126 g. Expert : Vendôme Expertise  

320  

 218   Série de 4 salières en argent, les piédouches et les bordures à rang de perles, les corps à rinceaux cannelés et 
agrafes en coquilles. Avec 2 cuillers à sel à filets et coquilles et 3 intérieurs en verre blanc. On y joint 2 cuillers 
à sel en argent à filets rubanés et gravées d'une couronne comtale. L'ensemble par Puiforcat, poinçon Minerve 
(950°/°°). Poids net : 98 g. (un pied et une bordure très légèrement voilés, ébréchure à un intérieur). Expert : 
Vendôme Expertise  

120  

 219   Plat rond en argent à 6 bords contours et moulure de filets forts et rubans croisés, l'aile gravée d'un mavelot. 
Par Odiot, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 790 g. Diam.: 32 cm. Expert : Vendôme Expertise   

450  

 223   Lot de 2 plats ovales en argent à bords contours, l'un à bordure perlée, l'autre à fond gravé de signatures. 
Travail équatorien (925°/°°). Poids : 935 g. Expert : Vendôme Expertise   

250  

 225   Série de 12 fourchettes à huîtres en argent, les manches violonés à filets. En écrin. Par Berthier, poinçon 
Minerve (950°/°°). Poids brut : 273 g. Expert : Vendôme Expertise   

170  

 227   Ensemble de 3 plats (2 ovales et un rond) en métal argenté à moulures de filets forts (2 très légers chocs). 
Expert : Vendôme Expertise   

50  

 228   Présentoir à apéritif en métal argenté sous forme de 2 coupelles rondes réunies par une prise figurant une 
fleur ouverte. Par Christofle. Etat neuf, dans sa boîte d'origine. Long.: 26 cm. Expert : Vendôme Expertise  

50  

 230,1  Paire de bouts de table en métal argenté  150  

 231   Cachet en argent et vermeil à côtes torses, la bague en métal argenté chiffrée CR. Travail français du XIX°s. 
(800°/°°). Poids brut :24 g.  Il est accompagné d'un bâton de cire. Expert : Vendôme Expertise   

40  

 232   Cadre à photo ovale en argent à bordure perlée, avec sa vitre et son chevalet en velours. Travail anglais du 
XX°s. (925°/°°). Poids brut : 167 g. On y joint 2 cadres à photo en métal argenté à décor Rocaille et un double 
en métal doré. Expert : Vendôme Expertise   

40  

 232,1  Saucière et son plateau vissé en argent, la bordure du plateau et les anses à agrafes feuillagées, le corps 
pansu. Par Boulenger, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 654 g. 
Expert : Vendôme expertise  

200  

 233   Vide-poches en argent figurant une coquille surmontée d'un enfant tenant une coupe à boire et une grappe 
de raisin. Travail étranger du XIX°s. (800°/°°). Poids : 53 g. On y joint un passe-thé et une coupelle à anses en 
métal argenté à décors en repoussé d'enfants et chérubins. Expert : Vendôme Expertise   

40  

 234   Collection de 39 plaques en argent représentant les "Armoiries des Provinces de France", le dos figurant la 
position de la-dite province sur une carte de France, les tranches gravées ''d'après Robert Louis 1976''. Dans 
un coffret en bois brun. Travail français (800°/°°). Poids : 1.385 g. Expert : Vendôme Expertise   

350  

 237   Compotier en métal argenté formant écuelle, la bordure godronnée, les oreilles figurant des coquilles. Expert : 
Vendôme Expertise   

50  

 239   Plateau rectangulaire en métal argenté à bordure moulurée.  Par Christofle. Etat neuf, dans sa boîte d'origine. 
Dim.: 35 x 28 cm. Expert : Vendôme Expertise   

70  

 241   Service à bonbons 4 pièces en métal argenté à filets, volutes feuillagées et coquilles. Dans son écrin. Par 
Mappin and Webb. Expert : Vendôme Expertise   

20  

 243   Série de 6 cuillers à dessert en métal argenté uniplat, les manches légèrement biseautés. Expert : Vendôme 
Expertise   

30  

 244   Vase en verre blanc gravé de fleurs et croisillons, le piètement figurant 3 chérubins tenant une coupe en métal 
doré émaillé à motifs de 3 fleurs de lys. Travail du XIX°s. Haut.: 10,5 cm. Expert : Vendôme Expertise   

20  

 245   Lot en métal argenté composé de 2 séries de 6 et 4 cuillers à dessert, une salière balustre et une pince à sucre. 
Expert : Vendôme Expertise   

10  
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 246   Lot en métal argenté composé d'une saucière unie, le plateau gravé d'une ancre et une théière à l'anglaise, la 
prise en fleur ouverte. /11+14 - Expert : Vendôme Expertise   

40  

 249   Légumier couvert en argent, les anses à double branche et attaches feuillagées, le couvercle à bordure de 
feuilles d'eau, la cheminée sommée d'une graine sur une terrasse feuillagée; les 2 parties chiffrées JD dans un 
écu. Par Odiot, Paris 1819-38 (950°/°°). Poids : 1.235 g. Expert : Vendôme Expertise   

750  

 251   Verseuse balustre en argent à piédouche godronné, le corps chiffré CM, le bec verseur à guirlande de laurier, 
la prise en graine ouverte, le manche en bois noirci. Par Tétard, poinçon Minerve (950°/°°). Poids brut : 269 g. 
Haut.: 16,5 cm. (choc). Expert : Vendôme Expertise   

120  

 255   Plat rond et creux à moulure de filets forts, l'aile gravée d'armoiries doubles. Paris 1809-19. Poids : 711 g. 
Diam.: 27,5 cm. Expert : Vendôme Expertise   

280  

 


